ДОГОВОР №
на проведение обучения

   г. Москва                                                                                    «____» ____________ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация «Центр дополнительного профессионального образования Альта-Форум» в лице директора Анохиной О.Г., действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________, ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель, имеющий право на осуществление образовательной деятельности (лицензия Департамента образования г. Москвы регистрационный № 037724 от 28.07.2016 г.), принимает на себя обязательства по обучению сотрудников Заказчика, далее именуемых Слушатели:
- фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, его место жительства, телефон (указывается в случае оказания платных образовательных услуг в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком по договору)
Период обучения с ___ по ___ _____________ 20__ г. (форма обучения, 16 академических часов)
Место проведения обучения: 105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, д.32/29, стр.3.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя

2.1.  Исполнитель имеет право:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

- составлять расписание занятий и корректировать его в части изменения тематического и логического наполнения тем, порядка их изучения;

- при ненадлежащем выполнении Заказчиком условий настоящего Договора расторгнуть его в случаях, предусмотренных в разделе 4 настоящего Договора;

- отказаться от оказания Услуг при отсутствии согласия направленного на обучение лица на обработку его персональных данных;

- осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними актами Исполнителя.

2.2. Заказчик имеет право:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренным разделом 1 настоящего договора;

- получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателя к учебе в целом;

-  использовать иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними нормативными актами Исполнителя.

2.3. Слушатель имеет право:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

- использовать иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними юридически действительными документами Исполнителя

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя
3.1.  Исполнитель обязан:
- обеспечить в полном объеме осуществление дополнительной профессиональной образовательной программы по повышению квалификации  «Практика применения таможенного законодательства при ввозе/вывозе товаров» по утвержденной программе с учетом современных форм и методов обучения;
· довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации». Непредставление достоверной информации дает Заказчику право отказаться от исполнения договора об оказании платных образовательных услуг, в случае, если настоящий договор уже подписан. При этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору

· в случае переноса периода обучения, уведомить Заказчика не позднее, чем за три дня до предполагаемой даты начала обучения;
· по окончании обучения предоставить Заказчику акт об оказании услуг (2 экз.), копии лицензии на право осуществления образовательной деятельности, уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения, оригинал счета;
· при положительном результате тестирования выдать Удостоверение о прохождении данной образовательной программы в указанные сроки;

· подготовить Слушателей к сдаче экзамена. Исполнитель не несет ответственность за результат сдачи Слушателями экзамена;
· не позднее дня начала занятий проинформировать Заказчика о невозможности оказания Услуг направленным на обучение лицам ввиду их несогласия с обработкой Исполнителем их персональных данных.

3.2. Заказчик обязан:
· производить оплату за обучение каждого Слушателя не позднее, чем за три дня до начала его обучения. Заказчик производит оплату в соответствии с выставленным Исполнителем счетом.
Стоимость обучения одного Слушателя составляет 14 500,00 (Четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. Общая сумма оплаты за обучение всех слушателей составляет 14 500 (Четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
НДС  не облагается (подпункт 14 пункта 2 статьи 149 НК РФ (часть 2));
Увеличение стоимости платных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости платных услуг с учетом уровня инфляции. Корректировка стоимости осуществляется на  основании дополнительного соглашения к настоящему договору.

· представленный Исполнителем в день окончания обучения акт об оказании услуг (2 экз.) подписать не позднее 5 рабочих дней после окончания обучения и передать в адрес Исполнителя. Обязательства считаются выполненными с момента подписания Сторонами  Акта оказанных услуг. В случае если по истечении пяти (5) рабочих дней с момента получения  Акта оказанных услуг  Заказчик не предоставляет подписанный Акт оказанных услуг или письменный мотивированный отказ от их подписания, обязательства считаются выполненными надлежащим образом;
· проинформировать направляемое на обучение лицо о требованиях Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», получив предварительное согласие на обработку Исполнителем его персональных данных.

· уведомить Исполнителя о получении согласия лица, получившего возможность доступа к обучению, на обработку его персональных данных, обеспечить доступ Слушателя к электронной информационно-образовательной среде Исполнителя и возможность их идентификации Исполнителем.

3.3.   Слушатель обязан:

- своевременно предоставлять все оригиналы и копии документов, в том числе копии документов, заверенные в установленном порядке, необходимых для допуска к экзамену, проводимому Исполнителем;

- посещать занятия, указанные в учебном расписании;

- выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя;

- соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1. Все спорные вопросы по настоящему договору решаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они подлежат рассмотрению Арбитражном суде г. Москвы.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3.  В случае невыполнения обязательств по настоящему договору Исполнителем в части срыва занятий, он компенсирует неотработанные часы в удобное для Заказчика время.
4.4.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, а также запретительных актов или иных действий органов государственной власти и управления и других, не зависящих от сторон обстоятельств, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом исполнение обязательств по настоящему договору откладывается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, но не свыше одного месяца.
4.5.  Если указанные обстоятельства будут продолжаться более одного месяца, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору.
4.6.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в течение 5 рабочих дней известить другую Сторону в письменной форме о наступлении и прекращении таких обстоятельств. Доказательством обстоятельств непреодолимой силы будут являться справки, выданные полномочными органами власти и управления.
При несоблюдении данного условия Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них при просрочке исполнения.

4.7. Каждая Сторона при передаче персональных данных своих сотрудников обязана строго соблюдать требования законодательства Российской Федерации о персональных данных, включая получение необходимых согласий на передачу персональных данных, и настоящим гарантирует, что не нарушает законодательство при передаче персональных данных. В случае возникновения споров каждая из Сторон несет ответственность за переданные ею данные.

4.8. В случае утраты персональных данных Слушателя, представленных Исполнителю Заказчиком при выполнении условий настоящего договора, Исполнитель возмещает Заказчику убытки и оплачивает штраф в размере 1% от цены настоящего договора в  течение 10 (Десяти) календарных дней с даты предъявления Заказчиком соответствующего требования.

5. Изменение и расторжение договора
5.1.  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору выполняются в письменном виде  и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми обеими сторонами.

5.3.  Заказчик может в любое время расторгнуть настоящий договор путем письменного уведомления Исполнителя не позднее, чем за десять дней до предполагаемой даты расторжения Договора. При этом Исполнитель возвращает Заказчику перечисленные им денежные средства пропорционально за вычетом фактически оказанных услуг. В случае переноса сроков обучения не по вине Заказчика (или Слушателя) Исполнитель по письменному требованию Заказчика возвращает денежные средства в полном объеме в течение 10 (десяти) банковских дней с даты письменного требования.

Сумма за период с момента расторжения договора до предполагаемой даты окончания обучения возвращается на расчетный счет Заказчика в течение десяти банковских дней с момента получения Исполнителем уведомления о расторжении договора в письменной форме.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств настоящего Договора в случае грубых нарушений условий Договора со стороны Заказчика.

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора.

6.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика и Исполнителя, независимо от причин прекращения действия настоящего договора.

6.3. Для обеспечения конфиденциальности информации, составляющей коммерческую тайну, Стороны обязаны руководствоваться требованиями Федерального закона от 29.07.2004 № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

6.4. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации при поступлении письменного запроса, оформленного в установленном законом порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Договор действует с даты подписания и до исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7.3. Все спорные вопросы по настоящему договору решаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                           ЗАКАЗЧИК:
	АНО «ЦДПО Альта-Форум»
Адрес места нахождения: 105066, г.Москва,

ул. Нижняя Красносельская, д.32/29, стр. 3

Почтовый адрес: 105066, г.Москва,

ул. Нижняя Красносельская, д.32/29, стр. 3

ИНН 7721217891  КПП 770801001
Р/с 40703810038290072719

в ПАО Сбербанк

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОКПО 55249011, ОКОНХ 92200
Тел.: 8 (499) 261-66-24, (495) 723 -14- 87

От Исполнителя:                                                От Заказчика:
Директор
___________________ Анохина О.Г.                                 ________________
Страница 1 из 1